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Nat. Bergrennen Oberhallau mit Int. Beteiligung

26.-27. August 2017
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ASS Reg.-Nr. 17-023/NI+; Streckenlänge 3000 m

Gesamtklassement (Scratch)
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

1 22 E2-SC+2000 Equipe Bernoise Steiner Marcel CHE Oberdiessbach LobArt/Mugen LA01 3000 * 1:10.01 * 1:09.81 2:19.82

2 1 E2-SS+2000 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric CHE Charrat Lola FA99 3000 * 1:09.65 * 1:10.42 2:20.07 0.25

3 25 E2-SC-2000 Lampert Christoph Lampert Christoph AUT Feldkirch-Nofels Osella PA 2000 EVO 2000 * 1:13.37 * 1:14.07 2:27.44 7.62

4 2 E2-SS+2000 ACS Hugentobler Simon CHE Suhr Reynard 97D 3000 * 1:14.92 * 1:13.83 2:28.75 8.93

5 6 E2-SS+2000 Phimmo Racing Amweg Thomas CHE Ammerswil Lola B99/50 Mader 3000 * 1:15.11 * 1:14.61 2:29.72 9.90

6 8 E2-SS-2000 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 * 1:15.36 * 1:15.44 2:30.80 10.98

7 3 E2-SS+2000 ACS Faustini Robin CHE Suhr Reynard 92D 3000 * 1:16.27 * 1:16.05 2:32.32 12.50

8 9 E2-SS-2000 Écurie Fun Racing Grand Joël CHE Chalais Formula Master Bossy Racing 2000 * 1:17.53 * 1:18.22 2:35.75 15.93

9 577 E1-4000 RCU Schnellmann Roger CHE Wangen SZ Mitsubishi Lancer Evo 8 J-SPEC 3859 * 1:17.58 * 1:18.31 2:35.89 16.07

10 4 E2-SS+2000 Atelier de la Tzoumaz Siggen Grégoire CHE Savièse Lola T96/50 Formel 3000 3000 * 1:18.91 * 1:17.04 2:35.95 16.13

11 27 E2-SC-2000 Amann Peter AUT Dornbirn Osella Honda 1998 * 1:18.43 * 1:18.20 2:36.63 16.81

12 10 E2-SS-2000 Ecurie des Ordons Weber Christophe CHE Saulcy Dallara F302-04 1998 * 1:18.85 * 1:18.40 2:37.25 17.43

13 11 E2-SS-2000 Bödeli Racing Club Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 * 1:20.67 * 1:20.72 2:41.39 21.57

14 576 E1-4000 ACS Nüssli Romeo CHE Tägerig Ford Escort Cosworth 3910 * 1:20.10 * 1:22.56 2:42.66 22.84

15 7 E2-SS+2000 RCU Bosshard Markus CHE Herisau Reynard 93D F 3000 3000 * 1:21.73 * 1:21.01 2:42.74 22.92

16 28 E2-SH-1150 RCU Burgermeister Joel CHE Egnach TracKing RC01 1000 * 1:21.99 * 1:22.07 2:44.06 24.24

17 182 IS+3000 All in Racing Team Neff Frédéric CHE Moutier Porsche 996 Cup 3998 * 1:21.75 1:23.31 * 1:23.07 2:44.82 25.00

18 15 E2-SS-2000 Jo Zeller Racing Nüssli Sandro CHE Tägerig Tatuus Renault FR 2.0 2000 * 1:22.31 * 1:22.59 2:44.90 25.08

19 21 E2-SS-1600 David Papagna Papagna David CHE Gravesano Gloria C8P EVO Formula Proto 1389 * 1:23.03 * 1:22.06 2:45.09 25.27

20 568 E1-3500 Equipe Bernoise Wüthrich Simon CHE Langnau VW Golf II Turbo 3373 * 1:23.31 * 1:23.68 2:46.99 27.17

21 585 E1+4000 ACS Mächler Albin CHE Wangen BMW M2 5065 * 1:24.69 * 1:24.13 2:48.82 29.00

22 31 K+4000 Pfefferlé Pfefferlé Alain CHE Arbaz Porsche 935 Turbo 4192 * 1:25.21 * 1:24.05 2:49.26 29.44

23 179 IS+3000 ACFL Sawatzki Bruno CHE Frümsen Porsche GT3 Cup 3600 * 1:25.33 * 1:24.28 1:26.88 2:49.61 29.79

24 16 E2-SS-2000 Ecurie des Ordons Fleury Frédéric CHE Châtelat Tatuus F.R. 1998 * 1:25.07 * 1:24.56 2:49.63 29.81

25 559 E1-3500 Equipe Bernoise Zemp Michel CHE Langnau Seat Leon TCR 3373 * 1:24.94 * 1:24.76 2:49.70 29.88

26 575 E1-4000 RCU Bollhalder Hermann CHE Wattwil Opel Speedster Egmo 3740 * 1:24.98 * 1:25.04 2:50.02 30.20

27 545 E1-3000 Racing Club Airbag Köchli René CHE Kaltbach Honda Civic RK3 2538 * 1:25.30 * 1:25.09 2:50.39 30.57

28 18 E2-SS-2000 Racing Club Airbag Huwiler Tom CHE Altwis Tatuus FR 2.0 HRT 1999 * 1:25.91 * 1:24.54 2:50.45 30.63

29 553 E1-3000 Autersa Racing Team Bürki Martin CHE Rubigen BMW M3 E33 3000 * 1:25.22 * 1:25.73 2:50.95 31.13

30 300 KW-2000 MSC Odenkirchen Wiebe Björn DEU Monzingen Renault Laguna BTCC 1998 * 1:25.59 * 1:25.39 DNF 2:50.98 31.16

31 311 KW-2000 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf BMW 320 STW 2000 1:26.32 * 1:25.52 * 1:25.55 2:51.07 31.25

32 310 KW-2000 MSRT Freiamt Preißer Dirk DEU Schwaikheim Opel Kadett C Coupe 16V 1999 1:29.81 * 1:24.89 * 1:26.27 2:51.16 31.34

33 14 E2-SS-2000 Koch Raphael Koch Raphael CHE Teufen Formel Renault 2000 2000 * 1:26.18 * 1:25.26 2:51.44 31.62

34 571 E1-4000 MB Motorsport Team Tarnutzer Koni CHE Grüsch Mitsubishi Lancer Evo VI 3910 * 1:25.54 * 1:25.91 2:51.45 31.63

35 172 IS-3000 MST Zentralschweiz Koch Josef CHE Malters Opel Kadett C 16V 2486 1:26.36 * 1:26.24 * 1:25.66 2:51.90 32.08

36 399 KW-1400 Eller Hans Peter Eller Hans Peter DEU Opfenbach VW Scirocco 1396 * 1:26.12 * 1:25.86 1:26.87 2:51.98 32.16

37 257 KW-3000 Bernhard Permetinger Permetinger Bernhard AUT Anthering BMW E30 M3 2495 * 1:26.28 * 1:26.20 1:27.74 2:52.48 32.66

38 29 E2-SH-1150 Autersa Racing Team Fauler Dani CHE Stadel TracKing RC01 1000 * 1:26.24 * 1:26.39 2:52.63 32.81

39 584 E1+4000 ACS Züblin Remo CHE Hagenbuch Subaru Impreza 4233 * 1:26.39 * 1:26.43 2:52.82 33.00

40 301 KW-2000 MSV Osann Monzel Orth Patrick DEU Bergweiler BMW E30 320is 1999 * 1:26.53 * 1:26.30 1:26.57 2:52.83 33.01

41 171 IS-3000 W.M. Racing Car Marty Roman CHE Unteriberg Opel Kadett C GT/E 2486 1:27.07 * 1:26.16 * 1:26.97 2:53.13 33.31

42 302 KW-2000 MSC Odenkirchen Rauch Michael DEU Lauterbach Opel Briegel Kadett 8V 1999 * 1:26.07 * 1:27.17 1:27.85 2:53.24 33.42

43 177 IS+3000 ACFL Jenni Willi CHE Heiden Porsche 997 Cup 3600 1:27.48 * 1:26.50 * 1:26.83 2:53.33 33.51

44 360 KW-1600 MSC Odenkirchen Faulhaber Stefan DEU Brühl Opel Minichberger C Kadett 16V 1599 * 1:27.30 * 1:26.45 1:27.65 2:53.75 33.93

45 181 IS+3000 Club Porsche 3 lacs Comby Alexandre CHE La Chaux-de-Fonds Porsche 934/5 4774 1:28.22 * 1:27.62 * 1:26.17 2:53.79 33.97

46 539 E1-2000 Autersa Racing Team Wittwer Daniel CHE Forst VW  Golf I DWT 1986 * 1:26.16 * 1:28.55 2:54.71 34.89

47 322 KW-2000 Heisel Lars DEU Langenbach Opel Böhm Kadett 16V 1998 1:27.63 * 1:27.43 * 1:27.39 2:54.82 35.00

48 178 IS+3000 MB Motorsport Team Thöny Ueli CHE Landquart Porsche 997 Cup 3600 1:30.09 * 1:27.55 * 1:27.46 2:55.01 35.19

49 144 IS-1600 Equipe Bernoise Mattmüller Christoph CHE Bolligen VW Mattmüller Scirocco 1600 1:28.17 * 1:27.61 * 1:27.71 2:55.32 35.50

50 313 KW-2000 DMV e.V. Team Berg-Cup Reich Markus AUT Au VW Golf II 16V 1995 1:28.84 * 1:27.88 * 1:27.76 2:55.64 35.82

51 319 KW-2000 ACV MSC Göge Weiss Werner DEU Mengen Ford Escort RS 1800 BDA 1992 * 1:28.31 * 1:28.17 1:29.18 2:56.48 36.66

52 147 IS-1600 Autersa Racing Team Burri Stephan CHE Milken VW Polo 1600 1:29.02 * 1:27.98 * 1:28.53 2:56.51 36.69

53 525 E1-2000 MB Motorsport Team Fuhrer Ruedi CHE Brienz Honda CRX  F20 1997 * 1:28.50 1:31.13 * 1:28.16 2:56.66 36.84

54 162 IS-2000 RCU Ochsner Jürg CHE Oberhallau Opel Kadett C 1998 * 1:28.17 1:29.46 * 1:28.92 2:57.09 37.27

55 361 KW-1600 Schulte Manfred DEU Werl Citroen Nemeth AX Kit Car 1600 * 1:28.30 1:29.49 * 1:28.89 2:57.19 37.37

56 222 KW+3000 Sabine Röck Röck Sabine DEU Leutkirch VW Golf I 3373 1:28.95 * 1:28.64 * 1:28.70 2:57.34 37.52

57 170 IS-3000 MST Zentralschweiz Banz Armin CHE Schachen Opel Kadett C 16 V 2486 1:30.15 * 1:28.07 * 1:29.44 2:57.51 37.69

58 567 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Bertocchi Mario CHE Melano BMW E36 3201 * 1:29.09 * 1:28.44 2:57.53 37.71

59 537 E1-2000 RCU Niederer Peter CHE Güttingen Opel Kadett C 1998 * 1:26.88 * 1:30.88 2:57.76 37.94

60 157 IS-2000 MB Motorsport Team Tschirky René CHE Mels Opel Kadett C 1998 * 1:29.33 * 1:29.20 1:29.52 2:58.53 38.71

61 155 IS-2000 W.M. Racing Car Niederberger Philip CHE Küssnacht am Rigi Opel Kadett C City 1998 1:30.37 * 1:29.63 * 1:29.19 2:58.82 39.00

62 538 E1-2000 Equipe Bernoise Steiner Reto CHE Unteriberg Ford Escort RS 2000 1968 * 1:26.85 * 1:31.98 2:58.83 39.01

63 366 KW-1600 MSV Osann Monzel Heindrichs Andy BEL Burg-Reuland Opel Risse Corsa 16V 1598 DNF * 1:29.65 * 1:29.71 2:59.36 39.54

64 560 E1-3500 Porsche Sports Cup Suisse Spescha Adrian CHE Maienfeld Seat Leon 3373 * 1:29.64 * 1:29.86 2:59.50 39.68

65 159 IS-2000 Ecurie des Ordons Vallat Patrick CHE Bure VW Golf 1998 1:30.55 * 1:29.64 * 1:30.15 2:59.79 39.97

66 552 E1-3000 Ecurie des Ordons Favre Bertrand CHE Courfaivre BMW E30 2990 * 1:28.95 * 1:31.07 3:00.02 40.20

67 400 KW-1400 Weissdorn Franz Weissdorn Franz DEU Aufhausen VW Polo GT 1398 * 1:30.31 * 1:30.00 1:32.12 3:00.31 40.49

68 370 KW-1600 ASC Bobingen Glas Wolfgang DEU Scherstetten VW Golf1 Minichberger 20V 1595 * 1:30.16 1:30.91 * 1:30.24 3:00.40 40.58

69 570 E1-4000 Racing Club Airbag Kistler Dany CHE Fisibach Audi RS2 Quattro 3783 * 1:30.67 * 1:30.11 3:00.78 40.96

69 19 E2-SS-2000 Racing Club Airbag Böhler Stefan CHE Schleinikon Formel Renault FR 2.0 1998 * 1:35.48 * 1:25.30 3:00.78 40.96

71 253 KW-3000 Scuderia Lindau Gapp Marcel DEU Hergensweiler BMW E36 M3 2990 1:31.22 * 1:29.98 * 1:30.91 3:00.89 41.07

72 32 K-4000 SHRT Bührer Nicolas CHE Biel BMW M1 Gruppe 4 3498 * 1:30.69 * 1:30.23 3:00.92 41.10

73 145 IS-1600 Equipe Bernoise Lanz Andreas CHE Maur Toyota Corolla AE86 1600 1:31.44 * 1:30.67 * 1:30.30 3:00.97 41.15

74 158 IS-2000 ACS Hedinger Patrick CHE Wilchingen Peugeot 205 GTI 1998 * 1:30.30 1:30.85 * 1:30.71 3:01.01 41.19
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RENNEN

ASS Reg.-Nr. 17-023/NI+; Streckenlänge 3000 m

Rangliste Rennen Feld 4
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

26 ACS Hunziker Herbert CHE Pfeffikon Norma M20FC 1998 * 4:02.08 DNS

  E2-SC (Sportcar) über 2000 ccm  

1 22 Equipe Bernoise Steiner Marcel CHE Oberdiessbach LobArt/Mugen LA01 3000 * 1:10.01 * 1:09.81 2:19.82

  E2-SS (Single Seater) 1151 bis 1600 ccm  

1 21 David Papagna Papagna David CHE Gravesano Gloria C8P EVO Formula Proto1389 * 1:23.03 * 1:22.06 2:45.09

  E2-SS (Single Seater) 1601 bis 2000 ccm  

1 8 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 * 1:15.36 * 1:15.44 2:30.80

2 9 Écurie Fun Racing Grand Joël CHE Chalais Formula Master Bossy Racing2000 * 1:17.53 * 1:18.22 2:35.75 4.95

3 10 Ecurie des Ordons Weber Christophe CHE Saulcy Dallara F302-04 1998 * 1:18.85 * 1:18.40 2:37.25 6.45

4 11 Bödeli Racing Club Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 * 1:20.67 * 1:20.72 2:41.39 10.59

5 15 Jo Zeller Racing Nüssli Sandro CHE Tägerig Tatuus Renault FR 2.0 2000 * 1:22.31 * 1:22.59 2:44.90 14.10

6 16 Ecurie des Ordons Fleury Frédéric CHE Châtelat Tatuus F.R. 1998 * 1:25.07 * 1:24.56 2:49.63 18.83

7 18 Racing Club Airbag Huwiler Tom CHE Altwis Tatuus FR 2.0 HRT 1999 * 1:25.91 * 1:24.54 2:50.45 19.65

8 14 Koch Raphael Koch Raphael CHE Teufen Formel Renault 2000 2000 * 1:26.18 * 1:25.26 2:51.44 20.64

9 19 Racing Club Airbag Böhler Stefan CHE Schleinikon Formel Renault FR 2.0 1998 * 1:35.48 * 1:25.30 3:00.78 29.98

10 12 Jo Zeller Racing Eigenmann Franz CHE Wolfertswil Renault Tatuus 2000 * 1:31.33 * 1:30.11 3:01.44 30.64

20 Chablais Racing Team Berguerand Louis CHE Charrat Tatuus 2000 2000 DNF DNS

  E2-SS (Single Seater) über 2000 ccm  

1 1 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric CHE Charrat Lola FA99 3000 * 1:09.65 * 1:10.42 2:20.07

2 2 ACS Hugentobler Simon CHE Suhr Reynard 97D 3000 * 1:14.92 * 1:13.83 2:28.75 8.68

3 6 Phimmo Racing Amweg Thomas CHE Ammerswil Lola B99/50 Mader 3000 * 1:15.11 * 1:14.61 2:29.72 9.65

4 3 ACS Faustini Robin CHE Suhr Reynard 92D 3000 * 1:16.27 * 1:16.05 2:32.32 12.25

5 4 Atelier de la Tzoumaz Siggen Grégoire CHE Savièse Lola T96/50 Formel 3000 3000 * 1:18.91 * 1:17.04 2:35.95 15.88

6 7 RCU Bosshard Markus CHE Herisau Reynard 93D F 3000 3000 * 1:21.73 * 1:21.01 2:42.74 22.67

Der 3. Lauf im Feld 3 wird wegen Rennabbruch gestrichen.

Rennleiter: Alex Maag Jury Präsident: Hermann Müller Zeitmessung: Sportstiming.ch
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